“Trabalho, Transparência e Cidadania.”

INDICAÇÃO Nº 22/2015

Exmo. Sr.

Aziz José Ferreira

Presidente da Câmara Municipal

PEDRO LEOPOLDO/MG

Senhor Presidente,

No uso de minhas atribuições regimentais, indico a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, determinar ao departamento de obras o asfaltamento do restante da Rua José Rodrigues, bem como a colocação de meio fio e a instalação de um poste de energia elétrica, próximo ao nº 423, em Lagoa de Santo Antônio.

JUSTIFICATIVA

Os moradores da  Rua José Rodrigues, solicitam que o Executivo Municipal dê continuidade ao asfaltamento , o que traria melhor qualidade de vida para o mesmos, uma vez que a poeira e o barro trazem transtornos pra suas vidas, bem como reivindicam a colocação de meio fio e poste de energia elétrica.

Sala das Sessões, 09  de fevereiro  de 2015.

 Salim Salema Pimenta

VEREADOR